
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300156

156

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974837

Objeto: Aquisição de capacidade máxima
Abertura das propostas: 07/12/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

p/COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

DIRETORIA FINANCEIRA
GERÊNCIA EXECUTIVA DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITACÃO ELETRÔNICA Nº 7003961880

ERRATA DO AVISO DE LICITACÃO, publicado no Diário Oficial da União n. 209,
de 04/11/2022, Seção 3, página 174, relativo à Licitação, na Forma Eletrônica N.
7003961880, cujo objeto é Fornecimento de Porta Estanque, conforme definido no Edital
de Licitação e seus Adendos, para a retificação do prazo de entrega do material. Em função
desta alteração e, de acordo com o art. 39, parágrafo único da Lei 13.303/2016, a abertura
de propostas será realizada no dia 29/11/2022 às 17h00m.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2022 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.223044/2022-02.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 23.106.657/0001-33 - IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIV. Objeto: Aquisição
de 98 (noventa e oito) impressoras multifuncionais jato de tinta, para atendimento da
secretaria nacional da juventude - snj, conforme especificações estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/11/2022 a 20/11/2023. Valor
Total: R$ 100.450,00. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 55/2020.
Nº Processo: 00135.211666/2020-18.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
37.131.927/0001-70 - NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 55/2020, por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 27/11/2022 a 26/11/2023, nos termos do
art. 57, §1º, inciso II, da Lei 8.666/93; Vigência: 27/11/2022 a 26/11/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.631.643,00. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 72/2020.
Nº Processo: 00135.220142/2020-18.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
37.131.927/0001-70 - NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 72/2020, por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 27/11/2022 a 26/11/2023, nos termos do
art. 57, § 1º, inciso II, da lei 8.666/93;. Vigência: 27/11/2022 a 26/11/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 3.066.834,00. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 117/2020.
Nº Processo: 00135.220142/2020-18.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
37.131.927/0001-70 - NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 117/2020, por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 30/12/2022 a 29/12/2023, nos termos do
art. 57, § 1º, inciso II, da lei 8.666/93;. Vigência: 30/12/2022 a 29/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 5.457,00. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 76/2020.
Nº Processo: 00135.224120/2020-27.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
37.131.927/0001-70 - NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 76/2020, por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 27/11/2022 a 26/11/2023, nos termos do
art. 57, §1º, inciso II, da lei 8.666/93;. Vigência: 27/11/2022 a 26/11/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 682.125,00. Data de Assinatura: 22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 60/2020.
Nº Processo: 00135.211627/2020-11.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
37.131.927/0001-70 - NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 60/2020, por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 27/11/2022 a 26/11/2023, nos termos do
art. 57, § 1º, inciso II, da lei 8.666/93;. Vigência: 27/11/2022 a 26/11/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 873.120,00. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 71/2020.
Nº Processo: 00135.211486/2019-01.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 04.198.254/0001-17 - MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 71/2020, por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 26/11/2022 a 25/11/2023, nos termos
do art. 57, inciso iv, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 26/11/2022 a 25/11/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 56.250,00. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).

COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10 DE 2022

RESULTADO PROVISÓRIO DA VOTAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL DO 4º PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
COMPOSIÇÃO DO COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA NO
MANDATO 2022/2024 (4ºPCP/CNPCT), no uso das competências que lhe confere as
Portarias nºs 2.004, 2.005, de 9 de julho de 2021, e as Portarias nº 501, de 18 de fevereiro
de 2022, e nº 594, de 9 de março de 2022, divulga o RESULTADO PROVISÓRIO DA
VOTAÇÃO ocorrida no dia 18 de novembro de 2022, processo regido pelo Edital nº
10/2022, de 28 de setembro de 2022, publicado no Diário Oficial da União, na Seção 3,
página n. 135, edição 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

SEGMENTO I - CONSELHOS DE CLASSES PROFISSIONAIS

. Candidatura
Habilitada

Votos Situação

. Conselho
Federal de
Enfermagem

2 Selecionada

CANDIDATA ELEITA

. Segmento Entidades Nº votos Situação

. I Conselho Federal de Enfermagem 2 Eleita

Brasília/DF, 18 de novembro de 2022.
Membros da Comissão Eleitoral - 4ºPCP/CNPCT

HERBERT BORGES PAES DE BARROS
Suplente SNPG/MMFDH

PAULO TAVARES MARIANTE
Suplente CNDH/ABGLT

ESEQUIEL ROQUE DO ESPÍRITO SANTO
Titular SNPPIR/MMFDH

CAROLINA SOARES CASTELLIANO LUCENA DE CASTRO
Titular

DPU

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974680

Objeto: Aquisição de Partes e Sobressalentes de Válvula. Abertura das
propostas: 14/12/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003975458

Objeto: Aquisição de Unidade condensadora split 44.000Kcal por horas.
Abertura das propostas: 02/12/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974767

Objeto: Prestação dos serviços de inspeção e ensaios em equipamentos
industriais

Abertura das propostas: 14/12/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

p/COMISSÃO DE LICITAÇÃO


